
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 35/2017 - 26.6.2017                                                                                          Strana 1 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 35/2017 dne 26. června 2017 

 
 
Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 19:15 
 
Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Blanka Svobodová, Daniela Beranová, Ing. 
Veronika Floriánová 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 14. června 2017. 
 
Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 
Ověřovatelé: Daniela Beranová , Ing. Veronika Floriánová 
 
Hlasování:   PRO:      5                         PROTI:      0                      ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Stavební úpravy vstupu do OÚ Ostředek č.p. 60 – výběr zhotovitele 

2) Výběr projektanta – prostory pro dětskou skupinu Ostřeďáček 

3) Zkapacitnění ČOV v Ostředku 

4) Závěrečný účet obce Ostředek za rok 2016 

 
Návrh na doplnění programu: 
 

5) Rozpočtové opatření č. 4/2017 

6) Záměr prodeje dvou části pozemku č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice 

7) Objízdné trasy D1 – vyjádření k žádosti MD, QOU s.r.o. 

 
Hlasování:   PRO:        5                          PROTI:       0                          ZDRŽEL SE: 0 
 
 
Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 35/2017 - 26.6.2017                                                                                          Strana 2 

 

1) Stavební úpravy vstupu do OÚ Ostředek č.p. 60 – výběr zhotovitele 
 

ZO schválilo svým usnesením č. 14/33/2017 z 5. dubna 2017 záměr realizovat projekt „Stavební 
úpravy vstupu do OÚ Ostředek č.p. 60“. Výběrové řízení na tuto veřejnou zakázku bylo 
vyhlášeno vyvěšením výzvy na úřední desku obce dne 2. června 2017. Předpokládaná cena 
byla 412 021,48Kč včetně DPH. Termín realizace do 31. srpna 2017. Ve stanovené lhůtě, tj. do 
19. června 2017 do 18h předložili nabídku 4 zájemci. Komise otevřela obálky dne 19. června. 
Zastupitelům byl předložen protokol o otevírání obálek. Nejnižší nabídku předložila firma Jiří 
Sadílek (365 355Kč včetně DPH)      
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Jiří Sadílek na 
realizaci veřejné zakázky „Stavební úpravy vstupu do OÚ Ostředek č.p. 60“ a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy o dílo s touto firmou. 
 
Hlasování:   PRO:       5                           PROTI:       0                            ZDRŽEL SE: 0 
 
2)  Výběr projektanta – prostory pro dětskou skupinu Ostřeďáček 

 

ZO se rozhodlo svým usnesením č. 1/34/2017 z 31. května 2017 přijmout dotaci na vytvoření 
DS Ostředáček. V souvislosti s tím oslovil starosta několik projektantů s poptávkou na zhotovení 
PD na úpravu prostor pro tuto DS v přízemí budovy OÚ. Z oslovených projektantů nabídku 
předložili dva. Nižší je cenová nabídka ing. Martina Bursíka, Ph.D. – za PD, výpočet plochy 
osvětlení a vytvoření položkového a slepého rozpočtu požaduje 78.000kč bez DPH.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku ing. Martina Bursíka, 
Ph.D. na zhotovení PD na prostory pro dětskou skupinu Ostřeďáček včetně výpočtu 
plochy osvětlení a vytvoření položkového a slepého rozpočtu a pověřuje starostu  
zhotovení této PD objednat. 
 
Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:   0 
    
3) Zkapacitnění ČOV v Ostředku 
 

ZO vybralo svým usnesením č. 5/33/2017 z 5. dubna variantu 550EO pro záměr zkapacitnění 
ČOV v Ostředku pod zámkem. Na základě podnětů od občanů na veřejné schůzi konané dne 
19. května 2017 byly poptány ještě další dvě varianty řešící přesun ČOV pod Prostřední (tzv. 
Pilák), resp. Dolní rybník (tzv. Huťský). Obě varianty jsou výrazně dražší než ZO již dříve 
zvolená varianta (+44%, resp. +63%) a to ještě v nákladech není zahrnut nezbytný výkup 
soukromých pozemků, výstavba příjezdové komunikace a elektrifikace. Společnost ENVI-PUR 
s.r.o. požádala, aby PD byla zadána přímo projektantovi ing. Frouzovi, který má autorizaci na 
projektování vodohospodářských staveb.   
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek opakovaně schvaluje variantu 550EO jako 
řešení pro zkapacitnění ČOV v Ostředku a pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci 
a k uzavření smlouvy na zhotovení projektové dokumentace s ing. Frouzem. 
 
Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:       0                            ZDRŽEL SE:   0   
 
4) Závěrečný účet obce Ostředek za rok 2016 
 

Závěrečný účet obce Ostředek byl vyvěšen na úřední desce a elektronické desce dne 9. června 
2017. K dnešnímu dni nikdo nepodal připomínku. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Ostředek za rok 2016, a to 
bez výhrad.  
 
Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:     0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 35/2017 - 26.6.2017                                                                                          Strana 3 

 

5) Rozpočtové opatření č.4/2017 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 4/2017 – viz. příloha č. 2. tohoto zápisu 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2017 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 
Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:   0 
 
6) Záměr prodeje dvou části pozemku č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice 
 

Paní L.B. požádala obec o odprodej dvou částí pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje dvou části 
pozemku č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice. 
 
Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:   0 
 
7) Objízdné trasy D1 – vyjádření k žádosti MD, QUO s.r.o. 
 

Dne 20. června poslalo Ministerstvo dopravy datovkou žádost o vyjádření k plánované objízdné 
trase D1 při bourání mostu v Ostředku a uzavírce sjezdů ve Šternově. Současně QOU s.r.o. 
poslalo žádost o vyjádření k návrhu dopravního značení. V období od 3. července do 
4.listopadu bude objízdná trasa silnice č. II/113 uzavřené pod dálničním podjezdem v Ostředku 
vedena po silnicích č. II/110, III/107 a III/11010 přes obec Ostředek. Nájezd D1 exit 34 ve směru 
na Brno bude uzavřen. Ve stejném období bude po silnici č. II/113 vedena obcí Ostředek 
objízdná trasa za uzavřené nájezdy ve Šternově. QUO s.r.o. dále požádalo o vyhrazení části 
pozemku p.č. 877/4 pro otáčení linkových autobusů ČSAD.  
 

Návrh usnesení:  
 
a) Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s vyhrazením prostoru pro otáčení autobusu na 

obecním pozemku parc.č. 877/4 (parkoviště před hospodou) po dobu uzavírky silnice 
č. II/113 pod dálničním podjezdem v Ostředku. 

 
b) Ve věci vedení objízdné trasy po silnicích č. III/1107, III/11010 obcí Ostředek z důvodu 

úplné uzavírky silnice č. II/113 pod dálnicí D1 u obce Ostředek a ve věci vedení 
objízdné trasy po silnici č. II/113 přes obec Ostředek z důvodu uzavření dálničních 
sjezdů/nájezdů ve Šternově (exit 49) zastupitelstvo obce požaduje omezit průjezd 
pouze pro vozidla do 12t a současně pověřuje pana místostarostu k zaslání tohoto 
stanoviska na ministerstvo dopravy. 

 
Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:  0 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 35/2017 - 26.6.2017                                                                                          Strana 4 

 

 
Informace na vědomí: 
 

1) Dne 1. června proběhla v kanceláři CHOPOS v Benešově schůzka starostů obcí 
zapojených do projektu Skupinový vodovod CHOPOS. Přítomní zástupci společnosti 
VRV a.s. informovali o stavu projektování. Podařilo se smluvně zajistit veškeré pozemky 
pro vedení vodovodu. 

 
2) MěÚ Benešov zahájil dne 2. června územní řízení o umístění stavby skupinový vodovod 

CHOPOS. Žádost byla podána již 14. března 2017.    
 

3) Dne 6. června byla provedena kontrola hospodaření obce za rok 2016 ze strany 
Krajského úřadu. Výsledek – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

4) Obvodní soud pro Prahu 1 svolal na 13. července 2017 jednání ve věci žaloby na p. M.B. 
o úhradu dlužného nájemného. Obec bude zastupovat právní zástupce Mgr. Vachoušek.    
 

5) Stavební firma Dráb a spol s.r.o. dokončila realizaci akce „Oprava propustku 
v Třemošnici“. Celkové náklady včetně více- a méně-prací činily 430 028,15Kč. 
 

6) Firma Jan Lůzum vybudovala nové stání pod autobusovou zastávku v Třemošnici. 
Původní bylo částečně zbouráno v souvislosti s opravou propustku. Realizace stála obec 
37.230Kč. Umístění zastávky zajistila společnost Hochtief a.s.     
 

7) Volby do Poslanecké sněmovny ČR se uskuteční ve dnech 20. a 21. října 2017. V obci 
Ostředek budou dva volební okrsky – Ostředek a Třemošnice.  
 

8) Obec Ostředek se stala pravomocným rozsudkem Okresního soudu v Benešově 
veřejným opatrovníkem p. R ze Sanatoria Lotos.  
 

9) Obec Ostředek obdržela nabídku od společnosti VRV a.s. na vypracování PD na 
připojení osady Bělčice ke skupinovému vodovodu CHOPOS. PD by stála 283 140 Kč. 
Odhadované náklady na realizaci stavby činí ca. 3,5 milionu korun.  

 

10) Letošní Den obce Ostředek proběhl v pátek 23.6. (letní kino – „Špunti na vodě“) a 
v sobotu 24.6. (koncert dechovky Keramička). Poděkování patří SDH Ostředek za 
přípravu a následný úklid stanů, lavic a tanečního parketu pro koncert Keramičky.     

    
 
 
 
 

Přílohy zápisu: 
 
 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č.4/2017 

 
 
 
Konec zasedání: 20:50 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 35/2017 - 26.6.2017                                                                                          Strana 5 

 

 
Ověřovatelé: 

 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 35/2017 - 26.6.2017                                                                                          Strana 6 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 35/2017 z 26. června 2017 

 
1/35/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Jiří Sadílek na realizaci 
veřejné zakázky „Stavební úpravy vstupu do OÚ Ostředek č.p. 60“ a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy o dílo s touto firmou. 
 
2/35/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku ing. Martina Bursíka, Ph.D. na 
zhotovení PD na prostory pro dětskou skupinu Ostřeďáček včetně výpočtu plochy osvětlení a 
vytvoření položkového a slepého rozpočtu a pověřuje starostu  zhotovení této PD objednat. 
 
3/35/2017 – Zastupitelstvo obce Ostředek opakovaně schvaluje variantu 550EO jako řešení pro 
zkapacitnění ČOV v Ostředku a pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci a k uzavření 
smlouvy na zhotovení projektové dokumentace s ing. Frouzem. 
 
4/35/2017 - Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Ostředek za rok 2016, a to bez 
výhrad.  
 
5/35/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2017 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu.  
 
6/35/2017 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje dvou části pozemku č. 
1222/1 v k.ú. Třemošnice. 
 
7/35/2017 - 
 

a) Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s vyhrazením prostoru pro otáčení autobusu na 
obecním pozemku parc.č. 877/4 (parkoviště před hospodou) po dobu uzavírky silnice č. 
II/113 pod dálničním podjezdem v Ostředku. 
 

b) Ve věci vedení objízdné trasy po silnicích č. III/1107, III/11010 obcí Ostředek z důvodu 
úplné uzavírky silnice č. II/113 pod dálnicí D1 u obce Ostředek a ve věci vedení objízdné 
trasy po silnici č. II/113 přes obec Ostředek z důvodu uzavření dálničních 
sjezdů/nájezdů ve Šternově (exit 49) zastupitelstvo obce požaduje omezit průjezd pouze 
pro vozidla do 12t a současně pověřuje pana místostarostu k zaslání tohoto stanoviska 
na ministerstvo dopravy. 

 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 Informace ad 1-10 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
 
V Ostředku, 26. června 2017 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 35/2017 - 26.6.2017                                                                                          Strana 7 

 

 
Ověřovatelé: 

 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 35/2017 - 26.6.2017                                                                                          Strana 8 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 35/2017 - 26.6.2017                                                                                          Strana 9 

 

  


